
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20» 

МБОУ «СОШ № 20» 

426028, УР, г. Ижевск, ул. Леваневского, д. 2а тел. 50-65-00 

e-mail: mou-20@yandex.ru 

ИНН 1832019069   КПП 183201001 

П Р И К А З 

от 30 августа 2022 года 

О формировании наставнических пар (групп) 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», планом реализации Системы наставничества педагогических 

работников и обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) (Приложение 1). 

2. Утвердить форму индивидуального плана (комплекса мероприятий) в рамках 

организации работы наставнической пары/группы (Приложение 2). 

3. Утвердить форму журнала наставника в соответствии с Приложением 3. 

4. Куратору наставнических пар – Ивашкиной Л.Ю., заместителю директора по УВР: 

4.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных 

карт, коррекции и отслеживании результатов; 

4.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

4.3. Отчитываться руководителю образовательной организации о реализации 

цикла наставнической работы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                А.С.Кудрявцев 

№ 211 - ОД 

Директор  МБОУ «СОШ №20» 

mailto:mou-20@yandex.ru


Приложение 1 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «СОШ №20» 

 _________  А.С.Кудрявцев 

приказ № 211- ОД от 30.08.2022г. 

Наставнические пары (группы). 

№ Наставник Наставляемый 

1. Марченкова Ирина Вячеславовна Рыболовлева Дарья Николаевна 

2. Ивашкина Людмила Юрьевна Зуева Надежда Дмитриевна 

3. Жуйкова Ирина Игоревна Хазипова Резеда Робертовна 



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «СОШ №20» 

 _________  А.С.Кудрявцев 

приказ № 211- ОД от 30.08.2022г. 

Индивидуальный план 

(комплекс мероприятий) 

в рамках организации работы наставнической пары/группы 

Образовательная организация. 

Форма наставничества. 

ФИО наставника. 

ФИО наставляемых. 

Цель реализации целевой модели наставничества в данной наставнической паре/группе. 

Наименование 

компетенций, 

которые 

необходимо 

сформировать, 

развить 

Содержание 

деятельности 

Сроки Формат 

(очный/дистанционный) 

Результат 

     

     

     

     



Приложение 3 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «СОШ №20» 

 _________  А.С.Кудрявцев 

приказ № 211- ОД от 30.08.2022г. 

Журнал наставника (примерная форма) 

ФИО наставника. 

ФИО наставляемого. 

Форма наставничества. Направление. 

Дата 

встречи 
Формат (очно/дистанционно). 

Форма встречи 

(индивидуальная/групповая; 

диалог/обсуждение, экскурсия; 

публичная лекция/практическая 

работа) 

Цель (тема 

встречи) 

Содержание Результат Подпись 

      

      

      

 


		2024-10-13T14:15:43+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20"




